Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Arapora

INDICAÇÃO N° 00612021

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

solicita à Senhora Prefeita do município de Araporã, que através do Setor competente, atenda a

seguinte solicitação abaixo:

+ Gere uma Folha Complementar e efetue o pagamento do valor do CARTÃO
ALIMENTAÇÃO, creditando nas contas dos servidores públicos do município referente ao
mês dejaneiro12021.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se uma vez que, por ser um excelente beneficio adquirido

no governo da Prefeita Renata, que nunca os servidores tinham tido neste município, todos contam

com esse valor mensalmente para complementar nas despesas de casa, sendo que os mesmos

estavam aguardando e não foi disponibilizado devido outra empresa ter saído vencedora da

licitação e não ter emitido os novos cartões de alimentação em tempo hábil.

Justifica-se também que, início de ano existe mais despesas que o normal, impostos e

principalmente em tempos de Pandemia vivido por toda população e o preço dos alimentos

aumentando a cada dia. Tal valor está fazendo falta para muitas famílias de servidores que tem

como vencimento apenas o salário mínimo municipal.

Caso o município não tenha a opção de creditar o valor nas contas dos servidores em

caráter de urgência, peço que seja creditado o valor retroativo quando os cartões estiverem

confeccionados e entregues aos servidores.

Na certeza do atendimento à nossa população e na atenção especial de Vossa Excelência,

haja vista que nosso GOVERNO trabalha e preza pelo excelente atendimento às pessoas, bem

como pela qualidade prestada nos serviços e nas obras públicas, antecipo os agradecimentos.

Nestes Termos
Ped 	rimento

n
PAULO HENRIqUE TEIXEIRA DE SOUZA

Vreador Autor
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 11 de Fevereiro de 2021.

Rua Antônio Galé, 48— Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08— CEP: 38.465-000 - Araporã/MG
Telefone: (34) 3284-9400